
科目 公益目的事業会計 法人会計

公１ 収１ 収２ 他１

大会開催・選手強化 マーケテイング 出版 相互扶助 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

基本財産運用益 78,000 0 78,000

特定資産運用益 145,000 0 145,000

受取加盟団体分担金 0 470,000 470,000

受取登録料 0 35,500,000 35,500,000

一般事業収益 215,384,000 337,800,000 2,150,000 14,550,000 354,500,000 0 569,884,000

　　　　　放映料収益 197,424,000 0 197,424,000

　　　　　広告権収益 0 0

　　　　　事業収益 17,960,000 337,800,000 2,150,000 12,750,000 352,700,000 370,660,000

　　　　　広報収益 1,800,000 1,800,000 1,800,000

特別事業収益 431,110,000 0 431,110,000

受取負担金（大会賞金のＪＳＦ控除分） 0 0 0

受取補助金等 254,950,000 0 0 0 0 0 254,950,000

 ＩＳＵ補助金 8,000,000 0 8,000,000

受取ＪＯＣ交付金 25,000,000 0 25,000,000

受取ＪＯＣ選手強化NF事業補助金 200,000,000 0 200,000,000

ｽﾎﾟｰﾂ振興基金選手強化事業助成金 0 0 0

ｽﾎﾟｰﾂ振興基金重点競技強化助成金 0 0 0

受取スポーツ振興くじ助成金 21,950,000 0 21,950,000

受取寄付金 18,600,000 0 0 0 0 0 18,600,000

受取寄付金 18,600,000 0 18,600,000

受取免税募金 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 400,000 400,000

受取利息収益 0 100,000 100,000

雑収入 0 300,000 300,000

　　経常収益計 920,267,000 337,800,000 2,150,000 14,550,000 354,500,000 36,370,000 1,311,137,000

　　（２）経常費用

事業費 1,450,826,483 128,957,549 7,940,349 65,008,799 201,906,697 0 1,652,733,180

ＪＯＣ選手強化NF事業費 300,000,000 0 300,000,000

ｽﾎﾟｰﾂ振興基金選手強化事業費 0 0 0

ｽﾎﾟｰﾂ振興基金重点競技強化事業費 0 0 0

スポーツ振興くじ事業費 24,975,411 0 24,975,411

特別事業費 444,610,000 0 444,610,000

一般事業費（従前の一般会計の事業費） 570,899,588 120,757,200 3,640,000 59,175,000 183,572,200 754,471,788

役員報酬 0 0 0 0 0

給料手当 64,068,077 2,745,775 2,745,775 3,661,033 9,152,583 73,220,660

支払報酬 1,215,648 52,099 52,099 69,466 173,664 1,389,312

収益事業等会計

合計

平成27年7月1日から平成28年6月30日まで

27年度収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）



科目 公益目的事業会計 法人会計

公１ 収１ 収２ 他１

大会開催・選手強化 マーケテイング 出版 相互扶助 小計

収益事業等会計

合計

平成27年7月1日から平成28年6月30日まで

27年度収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）

厚生費 11,991,601 513,926 513,926 685,234 1,713,086 13,704,687

退職給付費用 4,900,000 210,000 210,000 280,000 700,000 5,600,000

会議費 0 0

印刷費 0 0

通信運搬費 0 0

旅費交通費 0 0

事務費 0 0

渉外費 0 0

修繕費 0 0

研究費 0 0

消耗品費 0 0

事務所管理費、使用費 2,632,103 112,804 112,804 150,406 376,014 3,008,117

賃借料 1,534,055 65,745 65,745 87,660 219,150 1,753,205

雑費 0 0

監査料 0 0

退職金 0 0

登録関係費 0 0

消耗品什器備品費 0 0

支払寄付金 0 0

顧問料 0 0

租税公課 24,000,000 4,500,000 600,000 900,000 6,000,000 30,000,000

管理費 88,140,529 88,140,529

役員報酬 0 0

給料手当 18,305,165 18,305,165

支払報酬 347,328 347,328

厚生費 3,426,172 3,426,172

退職給付費用 1,400,000 1,400,000
広報費 2,940,000 2,940,000

部門運営費 14,290,000 14,290,000

加盟団体交付金支出 11,780,000 11,780,000

会議費(理事会、評議員会関係） 720,000 720,000

印刷費 1,550,000 1,550,000

通信運搬費 3,000,000 3,000,000

旅費交通費 10,000,000 10,000,000

事務費 830,000 830,000

渉外費 170,000 170,000

修繕費 0 0

研究費 0 0

消耗品費 0 0



科目 公益目的事業会計 法人会計

公１ 収１ 収２ 他１

大会開催・選手強化 マーケテイング 出版 相互扶助 小計

収益事業等会計

合計

平成27年7月1日から平成28年6月30日まで

27年度収支予算書内訳表（正味財産増減計算書ベース）

事務所管理費、使用費 752,030 752,030

賃借料 438,302 438,302

雑費 3,325,000 3,325,000

監査料 2,160,000 2,160,000

退職金 0 0

登録関係費 6,090,000 6,090,000

消耗品什器備品費 300,000 300,000

支払寄付金 0 0

顧問料 2,672,892 2,672,892

加盟会費 611,640 611,640

減価償却費 3,032,000 3,032,000

新公益法人化費 0 0

　　経常費用計 1,450,826,483 128,957,549 7,940,349 65,008,799 201,906,697 88,140,529 1,740,873,709

評価損益等調整前当期計上増減額 △ 530,559,483 208,842,451 △ 5,790,349 △ 50,458,799 152,593,303 △ 51,770,529 △ 429,736,709

基本財産評価損益等 0 0

特定資産評価損益等 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 530,559,483 208,842,451 △ 5,790,349 △ 50,458,799 152,593,303 △ 51,770,529 △ 429,736,709

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

　　　　　固定資産売却益 0 0

　　　　　固定資産受贈益 0 0

　　　　　定期預金受取利息 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0

　　（２）経常外費用

　　　　　固定資産売却損 0

　　　　　固定資産減損損益 0 0

　　　　　災害損失 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0

法人税、住民税及び事業税

他会計振替額 0

当期一般正味財産増減額 △ 530,559,483 208,842,451 △ 5,790,349 △ 50,458,799 152,593,303 △ 51,770,529 △ 429,736,709

一般正味財産期首残高 0 0 0

一般正味財産期末残高 △ 530,559,483 208,842,451 △ 5,790,349 △ 50,458,799 152,593,303 △ 51,770,529 △ 429,736,709



科目 予算額 前年度予算額 増（△）減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　（１）経常収益

基本財産運用益 78,000 40,000 38,000

特定資産運用益 145,000 150,000 △ 5,000

受取会費 35,970,000 35,470,000 500,000

　         受取加盟団体分担金 470,000 470,000 0

　　　　　受取登録料 35,500,000 35,000,000 500,000

一般事業収益 569,884,000 668,506,000 △ 98,622,000

　　　　　放映料収益 197,424,000 196,344,000 1,080,000

　　　　　広告権収益 0 0 0

　　　　　事業収益 370,660,000 470,362,000 △ 99,702,000

　　　　　広報収益 1,800,000 1,800,000 0

特別事業収益 431,110,000 548,467,000 △ 117,357,000

受取負担金（大会賞金のＪＳＦ控除分） 0 4,000,000 △ 4,000,000

受取補助金等 254,950,000 742,134,000 △ 487,184,000

       ＩＳＵ補助金 8,000,000 7,000,000 1,000,000

　　　　　受取ＪＯＣ交付金 25,000,000 20,000,000 5,000,000

　　　　　受取ＪＯＣ選手強化NF事業補助金 200,000,000 119,587,000 80,413,000

　　　　　ｽﾎﾟｰﾂ振興基金選手強化事業助成金 0 16,000,000 △ 16,000,000

　　　　　ｽﾎﾟｰﾂ振興基金重点競技強化助成金 0 50,200,000 △ 50,200,000

　　　　　受取スポーツ振興くじ助成金 21,950,000 529,347,000 △ 507,397,000

受取寄付金 18,600,000 19,600,000 △ 1,000,000

　　　　　受取寄付金 18,600,000 19,600,000 △ 1,000,000

　　　　　受取免税募金 0 0

雑収益 400,000 400,000 0

　　　　　受取利息収益 100,000 100,000 0

　　　　　雑収入 300,000 300,000 0

　　経常収益計 1,311,137,000 2,018,767,000 △ 707,630,000

平成27年7月1日から平成28年6月30日まで

27年度収支予算書（正味財産増減計算書ベース）



科目 予算額 前年度予算額 増（△）減 備考

平成27年7月1日から平成28年6月30日まで

27年度収支予算書（正味財産増減計算書ベース）

　　（２）経常費用

事業費 1,652,733,180 2,182,454,857 △ 529,721,677

ＪＯＣ選手強化NF事業費 300,000,000 151,809,500 148,190,500

ｽﾎﾟｰﾂ振興基金選手強化事業費 0 23,682,000 △ 23,682,000

ｽﾎﾟｰﾂ振興基金重点競技強化事業費 0 67,351,000 △ 67,351,000

スポーツ振興くじ事業費 24,975,411 533,763,787 △ 508,788,376

特別事業費 444,610,000 648,314,000 △ 203,704,000

一般事業費（従前の一般会計の事業費） 754,471,788 633,854,570 120,617,218

役員報酬 0 0 0

給料手当 73,220,660 70,400,000 2,820,660

支払報酬 1,389,312 1,600,000 △ 210,688

厚生費 13,704,687 12,000,000 1,704,687

退職給付費用 5,600,000 4,800,000 800,000

事務所管理費、使用費 3,008,117 3,280,000 △ 271,883

賃借料 1,753,205 1,600,000 153,205

租税公課 30,000,000 30,000,000 0

管理費 88,140,529 81,561,000 6,579,529

役員報酬 0 0 0

給料手当 18,305,165 17,600,000 705,165

支払報酬 347,328 400,000 △ 52,672

厚生費 3,426,172 3,000,000 426,172

退職給付費用 1,400,000 1,200,000 200,000

広報費 2,940,000 3,805,000 △ 865,000

部門運営費 14,290,000 14,109,000 181,000

加盟団体交付金支出 11,780,000 12,000,000 △ 220,000

会議費(理事会、評議員会関係） 720,000 800,000 △ 80,000

印刷費 1,550,000 1,500,000 50,000

通信運搬費 3,000,000 2,600,000 400,000

旅費交通費 10,000,000 8,500,000 1,500,000

事務費 830,000 800,000 30,000

渉外費 170,000 300,000 △ 130,000

修繕費 0 0 0

研究費 0 50,000 △ 50,000

消耗品費 0 50,000 △ 50,000

事務所管理費、使用費 752,030 820,000 △ 67,970

賃借料 438,302 400,000 38,302

雑費 3,325,000 3,500,000 △ 175,000

監査料 2,160,000 2,160,000 0

退職金 0 0

登録関係費 6,090,000 2,600,000 3,490,000

消耗品什器備品費 300,000 2,000,000 △ 1,700,000

支払寄付金 0 0

顧問料 2,672,892 2,667,000 5,892

加盟会費 611,640 700,000 △ 88,360

減価償却費 3,032,000 0 3,032,000

新公益法人化費 0 0

　　経常費用計 1,740,873,709 2,264,015,857 △ 523,142,148



科目 予算額 前年度予算額 増（△）減 備考

平成27年7月1日から平成28年6月30日まで

27年度収支予算書（正味財産増減計算書ベース）

評価損益等調整前当期計上増減額 △ 429,736,709 △ 245,248,857 △ 184,487,852

基本財産評価損益等 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0

評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 429,736,709 △ 245,248,857 △ 184,487,852

　２．経常外増減の部

　　（１）経常外収益

固定資産売却益 0 0 0

固定資産受贈益 0 0 0

定期預金受取利息 0 0 0

経常外収益計

　　（２）経常外費用

固定資産売却損 0 0 0

固定資産減損損益 0 0 0

災害損失 0 0 0

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0

法人税、住民税及び事業税 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 429,736,709 △ 245,248,857 △ 184,487,852

一般正味財産期首残高 2,513,295,769 1,010,705,313 1,502,590,456

一般正味財産期末残高 2,083,559,060 765,456,456 1,318,102,604


